
                                                                                         
PORTARIA N.º 713/2019 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, dos

Professores relacionados abaixo, lotados no campus de

Curitiba II.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com

alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores

colaboradores, para o campus de Curitiba II, conforme segue:

Aglaê Machado Frigeri RG nº 3.919.240-3, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Alexandre Rafael Garcia, RG nº 6.410.440-3, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Ana Emília Jung, RG nº 1.911.644-1, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Andréa Bertolleti RG nº 4.899.045-2, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

André Sarturi RG nº 6.929.723-4, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Cristina Lemos, RG nº 3.941.211-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Danilo Silveira RG nº 15.487.382-1, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Elke Siedler RG nº 14.887.537-5, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Flávia Gisele Nascimento RG nº 7.632.666-5, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Hellen Tsruda Amaral RG nº 7.750.738-8, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Hudson Diógenes Muller RG nº 14.718.601-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Iriana Nunes Vezzani RG nº 12.784.060-1, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Júlio César Silva Erthal,  RG nº 15.254.085-0, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

 



                                                                                         
Ligia Fernanda Giorgia de Oliveira Klein  RG nº 6.081.286-1, no período de 01/08/2019 
a 30/12/2019;

Liliane Martins Furtado Oliveira Lehtonen Souza, RG nº 13.208.581-1, no período de 
01/08/2019 a 30/12/2019;

Lúcia Helena Martins RG nº 6.496.705-3, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Luciana Elisa Lozada Tenório RG nº 9.965.279-9, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Ludmila Aguiar Veloso, RG nº 15.258.727-9, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Mabile Borsatto RG nº 14.842.218-4, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Marcos Vinícius Lacerda Schetini, RG nº 7.626.426-0, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Milene Lopes Duenha RG nº 7.898.129-6, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Nara de Moraes Cálipo Dilly RG nº 15.300.161-8, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Natacha Dias,  RG nº 15.253.223-7, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Pedro de Andrade Lima Faissol  RG nº 15.276.128-7, no período de 01/08/2019 a 
30/12/2019;

Renata Cristina dos Reis, RG nº 9.502.268-4, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Renata Santos Roel RG nº 14.411.928-2, no período de 01/08/2019 a 29/12/2019;

Ronaldo Quirino da Silva RG nº 9.318.053-4, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Stela Regina Fischer RG nº 6.150.784-1, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Ulisses Quadros de Moraes, RG nº 3.044.210-5, no período de 01/08/2019 a 30/12/2019;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,  revogadas  as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 29 de julho de 2019.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


